Rua Pastor Manoel Virgílio de Souza, 1310, Capão da Imbuia, Curitiba

EDITAL N° 022/2019

RESULTADO DEFINITIVO

A Defensoria Pública do Estado do Paraná – Unidade de Curitiba/ Infância e

Juventude Infracional torna público a pontuação individual final, em ordem

classificação, dos candidatos que foram habilitados no CONCURSO PÚBLICO

PARA ESTAGIÁRIOS DE DIREITO. Consideram-se habilitados, os candidatos

que acertaram, no mínimo, 50% (cinquenta por cento) da prova, ou seja, 5

pontos (somadas as duas questões).

Nome Pontuação

Penal

Pontuação Civil Nota Final

Helena Vidal Tarastchuk 4,3 3,26 7,56

Isabele Marco Cioccari 3,1 3,66 6,76

Danielle Rye Kojima 3,7 2,4 6,1

Dalva Regina Martins Argentão 2,15 3,6 5,75

Julia Belinazo Bida 4,3 1,2 5,5

Maria Victória Ribeiro Melek 2,15 3,26 5,41

Mariana Santos de Castro 3,75 1,6 5,35

Marcos Vinícius Wolf 3,05 2,0 5,05

Victor Hugo Streit Vieira 2,4 2,6 5,0

Dispensa-se a entrevista dos candidatos aprovados. Os candidatos serão

convocados de acordo com a disponibilidade de vagas e serão contatados pelo

setor de Recursos Humanos para a entrega de documentos.

Curitiba/PR, 05 de fevereiro de 2019

Luciana Tramujas Azevedo Bueno

Defensora Pública